
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 8. Februar 2009

a) Initiative "für eine aktive Energiepolitik in der Stadt Luzern" 
Variantenabstimmung

  Stimmbe- eingelegte Stimm- völlig un- ohne Ja-Anteil
rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'072 1'410 45.90% 39 0 1'371 59 530 782 40.40%

02 Würzenbach 2'458 1'113 45.28% 32 0 1'081 54 375 652 36.51%

03 Halde 2'457 1'113 45.30% 30 0 1'083 52 405 626 39.28%

04 Wesemlin 2'495 1'320 52.91% 26 0 1'294 55 569 670 45.92%

05 Maihof 1'786 631 35.33% 20 0 611 22 338 251 57.39%

06 Friedberg 2'272 820 36.09% 11 0 809 26 435 348 55.56%

07 Altstadt 2'122 1'014 47.79% 17 2 995 46 469 480 49.42%

08 St. Karli 971 371 38.21% 9 0 362 13 196 153 56.16%

09 Untergrund 1'234 290 23.50% 7 0 283 9 154 120 56.20%

10 Gütsch 2'070 606 29.28% 19 0 587 19 291 277 51.23%

11 Hirschmatt 1'911 619 32.39% 15 0 604 17 322 265 54.86%

12 Neustadt 1'927 609 31.60% 21 0 588 24 337 227 59.75%

13 Obergrund 1'950 729 37.38% 18 0 711 39 369 303 54.91%

14 Säli 1'943 908 46.73% 19 2 887 31 408 448 47.66%

15 Moosmatt 2'194 764 34.82% 25 0 739 28 407 304 57.24%

16 Sternmatt 2'025 820 40.49% 25 0 795 33 415 347 54.46%

17 Geissenstein 1'725 814 47.19% 26 0 788 29 399 360 52.57%

18 Tribschen 2'498 931 37.27% 26 0 905 22 518 365 58.66%

19 Schönbühl 2'188 965 44.10% 28 1 936 31 406 499 44.86%

20 Matthof 2'346 1'069 45.57% 43 0 1'026 45 428 553 43.63% Anteile in %

Total Kreise Brief 41'644 16'916 40.62% 456 5 16'455 654 7'771 8'030 49.18% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 41'644 3'073 7.38% 90 154 2'829 83 1'557 1'189 56.70% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 41'644 19'989 48.00% 546 159 19'284 737 9'328 9'219 50.29% 99.05%

Stimmabgaben Urnenbüro 41'644 192 0.46% 7 0 185 3 96 86 52.75% 0.95%

Gesamttotal 41'644 20'181 48.46% 553 159 19'469 740 9'424 9'305

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 50.32% 49.68%

Wahlen und Abstimmungen
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b) Gegenvorschlag  = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_08.02.09.XLS -08.02.2009 - 11:23



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 8. Februar 2009

b) Gegenvorschlag "Reglement über den Energiefonds. Teilrevision"
Variantenabstimmung

  Stimmbe- eingelegte Stimm- völlig un- ohne Ja-Anteil
rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'072 1'410 45.90% 39 0 1'371 91 895 385 69.92%

02 Würzenbach 2'458 1'113 45.28% 32 0 1'081 89 726 266 73.19%

03 Halde 2'457 1'113 45.30% 30 0 1'083 87 738 258 74.10%

04 Wesemlin 2'495 1'320 52.91% 26 0 1'294 112 931 251 78.76%

05 Maihof 1'786 631 35.33% 20 0 611 49 410 152 72.95%

06 Friedberg 2'272 820 36.09% 11 0 809 57 572 180 76.06%

07 Altstadt 2'122 1'014 47.79% 17 2 995 64 674 257 72.40%

08 St. Karli 971 371 38.21% 9 0 362 31 246 85 74.32%

09 Untergrund 1'234 290 23.50% 7 0 283 21 160 102 61.07%

10 Gütsch 2'070 606 29.28% 19 0 587 42 396 149 72.66%

11 Hirschmatt 1'911 619 32.39% 15 0 604 30 445 129 77.53%

12 Neustadt 1'927 609 31.60% 21 0 588 52 384 152 71.64%

13 Obergrund 1'950 729 37.38% 18 0 711 61 505 145 77.69%

14 Säli 1'943 908 46.73% 19 2 887 57 637 193 76.75%

15 Moosmatt 2'194 764 34.82% 25 0 739 56 517 166 75.70%

16 Sternmatt 2'025 820 40.49% 25 0 795 59 540 196 73.37%

17 Geissenstein 1'725 814 47.19% 26 0 788 62 542 184 74.66%

18 Tribschen 2'498 931 37.27% 26 0 905 66 590 249 70.32%

19 Schönbühl 2'188 965 44.10% 28 1 936 88 579 269 68.28%

20 Matthof 2'346 1'069 45.57% 43 0 1'026 98 617 311 66.49% Anteile in %

Total Kreise Brief 41'644 16'916 40.62% 456 5 16'455 1'272 11'104 4'079 73.13% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 41'644 3'073 7.38% 90 154 2'829 198 1'948 683 74.04% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 41'644 19'989 48.00% 546 159 19'284 1'470 13'052 4'762 73.27% 99.05%

Stimmabgaben Urnenbüro 41'644 192 0.46% 7 0 185 11 120 54 68.97% 0.95%

Gesamttotal 41'644 20'181 48.46% 553 159 19'469 1'481 13'172 4'816

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 73.23% 26.77%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Initiative = Seite 1
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 8. Februar 2009
c) Stichfrage zur Initiative "Für eine aktive Energiepolitik in der Stadt Luzern" und zum Gegenvorschlag "Reglemente über den Energiefons. Teilrevision"

Variantenabstimmung

  Stimmbe- eingelegte Stimm- völlig un- ohne Variante Variante Anteil V a)Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'072 1'410 45.90% 39 0 1'371 195 410 766 34.86% 65.14%

02 Würzenbach 2'458 1'113 45.28% 32 0 1'081 126 291 664 30.47% 69.53%

03 Halde 2'457 1'113 45.30% 30 0 1'083 129 330 624 34.59% 65.41%

04 Wesemlin 2'495 1'320 52.91% 26 0 1'294 117 470 707 39.93% 60.07%

05 Maihof 1'786 631 35.33% 20 0 611 60 267 284 48.46% 51.54%

06 Friedberg 2'272 820 36.09% 11 0 809 68 364 377 49.12% 50.88%

07 Altstadt 2'122 1'014 47.79% 17 2 995 92 404 499 44.74% 55.26%

08 St. Karli 971 371 38.21% 9 0 362 24 167 171 49.41% 50.59%

09 Untergrund 1'234 290 23.50% 7 0 283 31 143 109 56.75% 43.25%

10 Gütsch 2'070 606 29.28% 19 0 587 59 244 284 46.21% 53.79%

11 Hirschmatt 1'911 619 32.39% 15 0 604 42 272 290 48.40% 51.60%

12 Neustadt 1'927 609 31.60% 21 0 588 75 270 243 52.63% 47.37%

13 Obergrund 1'950 729 37.38% 18 0 711 73 310 328 48.59% 51.41%

14 Säli 1'943 908 46.73% 19 2 887 80 345 462 42.75% 57.25%

15 Moosmatt 2'194 764 34.82% 25 0 739 67 357 315 53.13% 46.88%

16 Sternmatt 2'025 820 40.49% 25 0 795 92 350 353 49.79% 50.21%

17 Geissenstein 1'725 814 47.19% 26 0 788 67 341 380 47.30% 52.70%

18 Tribschen 2'498 931 37.27% 26 0 905 82 422 401 51.28% 48.72%

19 Schönbühl 2'188 965 44.10% 28 1 936 118 326 492 39.85% 60.15%

20 Matthof 2'346 1'069 45.57% 43 0 1'026 139 313 574 35.29% 64.71%

Total Kreise Brief 41'644 16'916 40.62% 456 5 16'455 1'736 6'396 8'323 43.45% 56.55%

Restliche Brief (Stadthaus) 41'644 3'073 7.38% 90 154 2'829 267 1'289 1'273 50.31% 49.69%

Zwischentotal Brief 41'644 19'989 48.00% 546 159 19'284 2'003 7'685 9'596 44.47% 55.53%

Stimmabgaben Urnenbüro 41'644 192 0.46% 7 0 185 31 73 81 47.40% 52.60%

Gesamttotal 41'644 20'181 48.46% 553 159 19'469 2'034 7'758 9'677 Anteil in % Brief/U-büro

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 44.50% 55.50% 99.05% 0.95%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Initiative = Seite 1

b) Gegenvorschlag = Seite 2 Stadt_1_VA_08.02.09.XLS -08.02.2009 - 11:23


